
  

 
www.comune.tarvisio.ud.it 

C O M U N E   D I  T A R V I S I O 
P R O V I N C I A  DI  U D I N E 

 

SSIINNDDAACCOO 
  

 

 
 

 

33018 TARVISIO (UD) - Via Roma,3 - Tel. 0428 2980 interno 124 fax 0428 40498 

e-mail : sindaco@com-tarvisio.regione.fvg.it 

P.IVA / C.F. 00251670303 - IBAN : IT 48L0708564291031210018438 
  

C:\Users\EVARIS~1.DOR\AppData\Local\Temp\notes5D3EFE\nomina del responsabile nelal figura del Segretario.doc  10/10/2014 10:26:00 

Prot. n.  15931 
Tarvisio, 10.10.2014 

 
NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE  

NEL COMUNE DI TARVISIO 
 

IL SINDACO 

 
VISTA  la legge 06/11/2012 n.190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

CONSIDERATO che la suddetta legge prevede, tra l’altro, anche la figura di un responsabile della 
prevenzione della corruzione per ogni amministrazione pubblica, sia centrale che territoriale; 

VISTO in particolare l’art.1 comma 7 della citata legge n.190/2012 che stabilisce che l’organo di 
indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il 
responsabile della prevenzione della corruzione e che, negli enti locali, il responsabile della prevenzione 
della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salvo diversa e motivata determinazione; 

VISTA la delibera Ci.V.I.T. n.15 del 13 marzo 2013 con la quale la Commissione esprime il proprio 
parere in merito alla definizione, negli Enti Locali, dell’organo cui compete la nomina del responsabile 
della prevenzione della corruzione, individuandolo nel Sindaco; 

RICHIAMATO il proprio atto sindacale del 21.03.2013 di nomina del dott.Federico Varutti, 
Segretario comunale, quale responsabile della prevenzione della corruzione nel Comune di Tarvisio; 

CONSIDERATO che con atto sindacale prot.n. 12535 di data 11.08.2014 venivano avviate le 
procedure di copertura del posto di segreteria comunale, causa il trasferimento in altra sede del 
dott.Federico Varutti; 

POSTO che con atto sindacale prot.n. 14783 di data 23.09.2014 il dott.Evaristo Doriguzzi Zordanin 
veniva nominato Segretario titolare della sede di segreteria di questo Comune; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla designazione del responsabile della prevenzione 
della corruzione nella figura del Segretario comunale in carica 

 
DECRETA 

 
- di nominare il dott. EVARISTO DORIGUZZI ZORDANIN, Segretario comunale, quale 
Responsabile della prevenzine della corruzine nel Comune di Tarvisio, ai sensi dell’art.1 comma 7 
della legge 6/11/20122 n.l90; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito web del Comune di Tarvisio. 

IL SINDACO 
dott.Renato Carlantoni 

 
 


